Continet venalis $\frac{1}{2}$ paſſim $\frac{1}{2}$ vel paullo plus olei deſtillati, quod mitiori igne traſtatum viridi coeruleum eſt, et aquae ſupernatat, ulteriore deſtillatione autem nigricans euadit fundum- que

que petit (CRELLS *Chem. Journ.* P. 3. p. 20.). NEUMANNUS (*Chemie vol. 2. P. 4.* p. 649.) cui libet librae adscribit olei drachmam vnam, itaque $\frac{1}{2}$ s. idque tam ponderosi, ut vix sursum tolli destillando possit, vnde et partem fundum petere refert, subtilius esse albidum, reliquum viridescens vel nigrum. Oleum hocce concrescere in camphoram innuit quidem GEOFFROY (*Mat. med. Traité, tom. 3. p. 264.*), sed negat alius (CRELLS *chem. Journ. l. c.*). Aqua maceratione abripit et odoras et amaras partes sub colore ex flavo bruno; inspissando autem extracti ingrate amari et subacris largitur circiter tertiam partem (NEUMANN.). Spiritus vini tingitur ab ea colore ex flavo rubieundo magisque acris et amarus redditur, quam aqua, sed minus olet et sapit camphoram, quam ista. Spirituofum extractum, ad $\frac{1}{4}$ (NEUM.) circiter vel $\frac{1}{5}$ (CARTHEUS. M. m. tom. 2. p. 59.) eruendum, modice amarum et aromaticum est, calidum gratumque.

Nolo huic penso, quod suis defectibus non destitui iamiam cognoscitur, nouam labem adspargere vacillante scrutinio, an veteribus radix nota fuerit, et quonam nomine distinxerint, an fuerit species Costi apud DIOSCORIDEM, Geiduar AVI-

CENNAE, Zerumbet SERAPIONIS. Spectant huc tentamina GARCIAE (in CLUS. exot. p. 213.) et prae-primis MANITII (*De aetatibus Zedoariae relatio Dresdae 1691.*), quorum fidem aliis dirimen-dam relinquo.

Omnia commoda praefstat, quae ab eximio aromate cum amaritie iuncto, exspectari possunt. Stomachica virtute excellit, in cuius fauorem radix *condita* aliquando in officinis praefsto est. Rarius sola fuit data vel integra, quam in con-nubio aliorum vel praeparatione multiplici resolu-ta, cuius rei fidem praecipue faciunt dispensa-toria Germanica pharmaceutica. Simplicissimus capiendi illam modus in puluere est cum faccharo.

PRAEPARATA ET COMPOSITA.

AQUA ZEDOARiae SIMPLEX *Ph. W. p. 25.*

Est aqua vinosa, flatibus et inde ortis torninibus discutiendis idonea.

AQUA ZEDOARiae ANISATA *l. c.* Praeter ea, quae titulus indicat, cortices Citri recipit aqua haecce pariter vinosa.

OLEUM DESTILLATUM. Supra iam de eo commentatus sum.

EXTRA-

EXTRACTUM *Ph. W.* p. 89. Quicquid tam
spiritus vini quam aqua eruit, iunctim continet.
Egregium praeparatum et forsitan praecipuum in
ventriculi debilitate instar elixirii sumtum.